

بسم الله الرحمن الرحيم

یهودی اشغالگران؛ حتی د غزې له ژوو سره دښمني کوي

خبر:

الجزیرې د اوربند پر مهال د غزې د ژوبن په اړه راپور ورکړ. د فلسطینیانو کنترول او ټول وژنه په دې معنا ده چې د سیمې د ژوو په گډون هر ژوندی موجود تر برید لاندې دی. د غزې په ژوبن کې ۹۰ سلنه ژوي له مرگ سره مخ دي؛ ځکه چې د ژوبن ساتونکي د یهودي دولت په امر استعفا ته اړ شول. په قفس کې یو وېرېدلی لیهو لیدل کیږي چې له نورو تلف شوو لېوانو له وقفې پرته گردچاپېره گرځي. یو ډنگر اس ښودل کېږي چې د فلسطین د تلف شوو کمیابو او نادرو فلسطیني گیدرو سره دی.

تبصره:

وحشي ماهیت لرونکی سیکولر پانگوال سیستم چې له اخلاقي پلوه هېڅ حد او مرز نه پیژني؛ د دې سبب شوی چې پلویان یې په خپلو ظالمو کړنو سره هڅه کوي چې د مومنانو تر واک لاندې سیمو کې هر ژوندي موجود ته زیان ورسوي. بې وزله او محتاج ژوي چې د الله سبحانه و تعالی په مخلوق کې امانت دی، له لوړې او رنځ سره مخ دي. د شرعي احکامو له مخې په جگړه کې د څارویو، ماشومانو، سپین ږیرو او ښځو په گډون د ټولو بې گناه وگړو ژوند خوندي وي. مور مومنان د الله سبحانه و تعالی له وېرې همداسې کوو خو دښمنان مو داسې نه کوي؛ ماشومان، سپین ږیري، ښځې او ان څاروي مو وژني. د یهودي یرغمل شویو وروستي ازادیدل ښيي چې دوی مسلمان جنگیالي د غندنې پرځای ستایل؛ ویل یې چې ډېره کوچنۍ شکنجه یې نه ده ورکړې، ان په «دوستانه» بڼه یې هم لاس نه دی پرې ټینگ کړی. یوې یهودۍ میرمنې په رسنیو کې یو اوږد لیک خپور کړی؛ په دغه لیک کې له فلسطینیانو مننه کوي چې د هغې له کوچنۍ لور سره ډیر مهربانه وو او هېڅ ترخه خاطرې ترې نه لري. خو کوم مسلمانان چې له اسراییلو سره یرغمل وو، ځورول شوي؛ ان کورنۍ یې وځورول شوې؛ دا د اسلام د دښمنانو کرکه ده! د جنین اوسیدونکی، ۱۶ کلن محمد نزال په نف زندان کې څو ځلې وهل ټکول شوی و او کله چې ازاد شو، نو ولیدل شول چې لاس او گوتې یې ماتې دي. د روغتیا په برخه کې یې دومره بې غوري شوې وه چې سره صلیب ته تر سپارلو وړاندې یې مات لاس نه و تړلی. هغه ویلي چې په خونه کې یې یو بندي په وهلو ټکولو مړ شو؛ پاڅه عمر لرونکي بندیان وهل ټکول کېدل او پر ځمکه ځملاستو ته اړ ایستل کېدل. د نزال مور وایې چې د هغه له نیول کېدو سره یې له هغه سره هر راز اړیکه پرې شوه او هېڅ خبر یې نه ترې درلود.

په ولله چې د اسلام د عدالت ثبوت به نړۍ ته ښکاره شي او ژر به د نبوت پر منهج خلافت بیا تاسیس شي! کافرانو د غزې د صالحو خلکو په چلند کې د الله سبحانه و تعالی د دغو نعمتونو لږ خوند وڅکه؛ بېشکه چې د غزې خلک به د خپل صبر په بدل کې خپل اجر اخلي.

«وَسَيَعْلَمُ الَّذِينَ ظَلَمُوا أَيَّ مُنْقَلَبٍ يَنْقَلِبُونَ» [الشعراء: ۲۲۷]

ژباړه: «او ظالمانو ته به ډېر ژر معلومه شي چې هغوی له څه ډول برخلیک سره مخ کیږي.»

اې اسلامي امته! د کفر او بدیو پر وړاندې چې مه پاتې کېږئ. د سترو اجرونو او لوړو مقامونو لپاره کار وکړئ؛ په غزه او هره بله سیمه کې خپل مظلوم وروڼه او خویندې د ظالم له منگولو خلاص کړئ.

د حزب التحرير مرکزي مطبوعاتي دفتر

عمرانه محمد

۲۰۲۳م کال د ډسمبر ۵مه

١٤٤٥ هـ.ق کال د جمادی الاول ٢١ مه